
SUSITARIMAI IR SPRENDIMAI 
MOKYKLOJE ĮGYVENDINANT 
ATNAUJINTAS BENDRĄSIAS 
PROGRAMAS

Dr. Jūratė Valuckienė

Vilniaus universitetas



Pradėkime....☺☺

Su kokiu pagrindiniu 
klausimu atėjote į šį 
susitikimą?

Ko tikitės iš šios dienos 
susitikimo?



Gyvenimas
mokykloje 
kitų akimis



Mokyklos pilnos jaunų žmonių, kurie 
penkis kartus per savaitę sprendžia 
trigonometrines lygtis, tačiau nė 
nemirktelėję patikėtų, kad Donelaitis 
buvo ištremtas į Sibirą, o baroko 
epochoje Lietuvai buvo iškilusi 
nacizmo grėsmė...

K. Klimas (2023) 

Be intensyvaus mokymosi, be darbo, 
be rutinos, be disciplinos nebus ir 
rezultatų... 

S. Jurkevičius (2023)



Ar žinojote, kad...?

• 2021 m. Lietuvos švietimas įvertintas 28 vieta iš 142 šalių, t. y. dviem pozicijomis aukščiau nei 
2018 m., tačiau 7 pozicijomis žemiau nei 2020 m. 

Pasaulinis gerovės indeksas

• 2022 m. 7,7 balo iš 10 Lietuvos švietimas įvertintas EBPO gerovės indeksu (2019 m. – 7,3 balo). 

EBPO gerovės indeksas

• 2021 m. 48,2 proc. Lietuvos gyventojų pasitikėjo švietimu (2018 m. – 42,0 proc.). Švietimas 2021 
m. pagal pasitikinčių ir nepasitikinčių institucija dalies skirtumą, užėmė 5 vietą (iš 18), o lyginant 
su 2020 m., pakilo dviem pozicijomis. 

„Vilmorus“  visuomenės pasitikėjimo Lietuvos institucijomis reitingas



O kas mokykloje? 



Tiesiog faktai apie mūsų mokinius... 
© V. Kravčenkienė

• Bendrauja nuotraukomis, vaizdais bei memais
(praėjus kelioms paroms atsimenama 65% matytų
vaizdų, net 95% matytų vaizdo įrašų ir tik 10%
perskaityto teksto).

• XXI amžiaus ligos, kurios įtakojo informaciniai 
nuodai: Skaitmeninė silpnaprotystė, Informacinis, 
pseudodebilizmas,  Skaitmeninis autizmas.

• Protinis atsilikimas, tai organinis smegenų 
pažeidimas (po traumų ar ligų), o pseudodebilizmas
ar informacinė silpnaprotystė smegenų nepažeidžia, 
jos tik blogai veikia, lyg būtų pažeistos.

Socialinių tinklų evoliucija



ALFA KARTA

• Jie turi skaitmenines priemones nuo mažumės, jų geras 
materialinis aprūpinimas, jų vyresni tėvai, turintys 
psichologinį pasiruošimą tėvystei. 

• Jiems būdingas aukštesnis savęs vertinimas, kai siekia 
pagarbos ir lygiavertiškumo su vyresniaisiais.

• Jų karta kaip niekad gali ir yra linkusi eksperimentuoti,
išbandyti, savo veikloje atrasti tam tikrų dėsnių, naudoti 
įvairias priemones bei prietaisus.

• Jiems svarbiausiu tampa ne rezultatas ir net ne procesas. Jie 
nori išbandyti ir suvokti kuo daugiau skirtingų būdų tikslui 
pasiekti bei atrasti veiklos prasmę. 

• Jie geba greičiau nei ankstesnės kartos atstovai perkelti 
dėmesį tarp skirtingų veiklų ar vienu metu atlikti kelias 
veiklas, naudoti ir integruoti didelius kiekius informacijos, 
tačiau jiems sunkiau ilgai ir nuosekliai vykdyti vieną užduotį.

• JIEMS BŪDINGAS NEKANTRUMAS.

E. Jokubkienė, R. Kuodienė (2020)



VAIKAI 
NARCIZAI

• Netvari savivertė ir negeba būti patenkintam savimi, nuolat 
reikalaujant dėmesio, susižavėjimo.

• Empatijos stoka arba jos nebuvimas. 

• Grandioziškumas – perdėtai žodžiais išgirti jų talentai ir 
tikrove nepagrįstas pranašumo jausmas.

• Nepakanta kritikai. Kritika ar net nepakankamas pagyrimas 
gali sukelti pykčio ir agresijos pasireiškimą. Pasitenkinimą 
pasiekimais teikia išorinis pagyrimas, o ne vidinis tikslo 
pasiekimo jausmas.

• Nuolat giriami tėvų. Tyrimai atskleidžia, kad tėvų nuolat 
pergiriami vaikai įgauna narcisistinių bruožų. Pagalba vaikui 
vaduojantys iš narcisistinių bruožų yra sietina su pagalba jo 
tėvams.

• Užsisklendimas savyje ir neapykanta sau. Narcisizmas turi 
daugiau bendro su neapykanta sau nei su gerėjimusi savimi.

V. Voidogaitė (2023)



Kažin ar yra sunkesnis dalykas ugdyme kaip pajaučiamų, matomų ar net
suprantamų, bet ne apčiuopiamų dalykų puoselėjimas... Ugdytojo santykis su
ugdomuoju, su pačiu savimi lemia šiuos neapčiuopiamus dalykus, kylančius iš
ugdytojo ir ugdomojo sąveikos.

A. Juozaitis (2012)



Pasikalbėkime
kartu apie UTA 
vadybiniu aspektu



Atnaujinant 
ugdymo 
turinį 
siekiama

• Suteikti mokiniams tvirtus ir tvarius žinių 
pagrindus.

• Mokomųjų dalykų turiniu ugdyti 
kompetencijas. 

• Prasmingai įtraukti aktualų turinį, 
numatyti ugdymo(si) galimybes 
įvairiuose kontekstuose.

• Įtvirtinti sąsajas tarp pakopų ir dalykų. 

• Užtikrinti ugdymo tikslų, turinio 
įgyvendinimo ir pasiekimų vertinimo 
dermę.



Pagrindiniai 
dokumentai 

• Bendrųjų ugdymo programų atnaujinimo
gairės (2019). 

• Kompetencijų raidos ir Vaiko raidos aprašai 
(2021).

• Bendrosios programos (2022). 

• Bendrųjų programų įgyvendinimo 
rekomendacijos (2022). 

• Rekomendacijos dėl atnaujintų bendrųjų 
programų pritaikymo specialiųjų ugdymosi 
poreikių turintiems mokiniams(2022).

• Pasirengimo diegti atnaujintas bendrąsias 
programas įsivertinimo kriterijai (2021). 

13



© K. Paulikė



Ugdomų 
kompetencijų 
palyginimas 2008 ir 
2022 metų 
Bendrosiose ugdymo 
programose

15

2008 m. kompetencijos 2022 m. kompetencijos

Pažinimo, mokėjimo 
mokytis

Pažinimo (mokėjimas 
mokytis - sandas)

Komunikavimo Komunikavimo

- Skaitmeninė

Iniciatyvumo ir 
kūrybiškumo

Kūrybiškumo

Kultūrinė Kultūrinė

Socialinė, asmeninė Pilietiškumo

Socialinė, asmeninė, 
mokėjimo mokytis

Socialinė, emocinė ir sveikos 
gyvensenos kompetencija



© K. Paulikė



Matematikos 
mokymo(si) 
naujovės 

17

2008 m. 2023 m.

Dalykinės ir bendrosios 
kompetencijos

Kompetencijos

Veiklos sritys
(veiklos sritys + bendrieji 
gebėjimai + nuostatos)

Pasiekimų sritys
Remiantis kompetencijų aprašais 
išskirtos 3 pasiekimų sritys ir 10 
pasiekimų

Mokinių gebėjimų raida 
koncentrams

Mokinių pasiekimų raida 
koncentrams

Turinio apimtis koncentrams Mokymosi turinys

kiekvienai klasei atskirai

Turinio apimtis – 100 proc. Mokymosi turinys –70/30 proc.

3 mokinių pasiekimų lygiai:
patenkinamas,
pagrindinis,
aukštesnysis

4 mokinių pasiekimų lygiai:

slenkstinis,

patenkinamas,

pagrindinis,

aukštesnysis 



Matematikos 
ugdymo 
programoje 
išskirti keturi 
pasiekimų 
lygiai

18

PASIEKIMŲ LYGIS
5-12 KLASĖSE 

PASIEKIMŲ LYGIAI 
SUSIEJAMI SU 

PAŽYMIAIS

I slenkstinis 4

II patenkinamas 5-6

III pagrindinis 7-8

IV aukštesnysis 9-10



Nauja mokytojui – DĖMESYS 
MOKINIO KOMPETENCIJOMS 

• Atnaujintas / kitaip struktūruotas dalyko turinys. 

• Didesnė dalykinių programų dermė.

• Įgalinimas aktyviai naudoti dalyko žinias.

• Naujos skaitmeninės mokymo priemonės. 

• Tradicinio darbo klasėje mažėjimas. 

• Laisvė pasirinkti. 

• Kompetencijų vertinimas. 

• Naujas išorinis pasiekimų vertinimo modelis.



Nauja mokyklai – DAUGIAU 
INTEGRUOTO UGDYMO

• Didesnis dėmesys mokinio vertybinių 
nuostatų (demokratijos, empatijos, orumo, 
atsakomybės, pasitikėjimo) ugdymui. 

• Ugdymo rezultatai – nuosekliai įgyjamos 
dvasinę, intelektinę ir fizinę mokinio brandą 
rodančios kompetencijos.

• Aktyvia veikla / žaidimu / tyrinėjimu 
paremtas ugdymo organizavimas. 

• Ilgalaikio integruoto ugdymo organizavimas. 

• Turtingos (realios ir virtualios) ugdymo 
aplinkos.



Nauja mokytojo profesiniam tobulėjimui –
KOLEGIALUS MOKYMASIS ir REFLEKTYVI 
PRAKTIKA

• Kolegialus proceso planavimas ir 
mokymas.

• „Gyvais“ duomenis grindžiamas 
pedagoginis procesas.  

• Pasirinkimo laisvė ugdymo erdvei. 

• Mokymasis ir veikimas kartu 
skirtingose kolegų bendruomenėse 
mokykloje ir už jos ribų.

• Dalijimasis patirtimi ir bendras jos 
apmąstymas mokymo korekcijoms. 



KOMPETENCIJOMIS 
GRĮSTO UGDYMO 
LINK 

Realių mokyklų 
pavyzdžiai
A. Klimčiauskaitė (2021)

22

KAIP YRA KUR LINK

Statiška pamoka (45 min.) Lanksti pamoka: 45 min. + pamokų blokas – 60, 90 

min., kt. 

Atskiros disciplinos (fizika, chemija, biologija, 
gamta ir žmogus, istorija, geografija, etika, kt.)

Holistinis ugdymas, tarpdalykinė integracija: 
integruotos programos, tarpdisciplininiai projektai, 
tyrinėjimu grįstas mokymasis, CLIL (integruoto dalyko 
ir kalbos mokymas), kt. 

Formali integruojamų programų integracija Reali atskirų integruojamų programų integracija

Daug pavienių pamokų 2-3 atskiros akademinės disciplinos per dieną, 
„pasinėrimas“

Mokyklos tvarkaraštis Bendras, suderintas kelių mokyklų / socialinių 
partnerių tvarkaraštis / veiklaraštis

Mokykla tarp sienų Mokykla be sienų

Dieninė mokykla Ilgoji mokykla

Vienoda programa, vadovėliai Mokytojo pasirenkama ugdymo turinio dalis – iki 30 
proc., darbas be vadovėlių, skaitmeninis turinys

Individuali metodinė medžiaga Metodininkų ratas, bendrų pamokų kūrimas, 
bendradarbiaujančios klasės, programos su 
socialiniais partneriais, „Pamokos studija“, kt.  

Diferencijavimas, mokymasis su visais Individualizavimas, savarankiškas darbas



Pasikalbėkime 
kartu apie tas 
kompetencijas....



Kompetencijos apibrėžtys

• Kompetencija – tai pasirengimas imtis 
prasmingų veiksmų.

• Kompetencija – nedaloma visuma, 
apimanti žinias, įgūdžius, vertybes ir 
įsitikinimus.

P. Nilivaara, R. Pope (2020).
Projektas „Parama mokyklų vadovams, 
ugdymo programos reformos Lietuvoje 
lyderiams“

24



Svarbu suprasti, kad...
• Kompetencijų ugdymas nėra atskiras mokomasis dalykas.

• Kompetencijos yra ugdomos mokantis. 

• Kompetencijos ugdomos dalyko turiniu. 

• Kompetencijos vertinamos skirtingais mokymosi etapais. 

• Įgytos kompetencijos – mokinio patirtis.

P. Nilivaara, R. Pope (2020).
Projektas „Parama mokyklų vadovams, ugdymo programos reformos Lietuvoje 
lyderiams“



Pamatiniai bendrųjų kompetencijų 
ugdymo aspektai  A. Jakubė, 2012

•Patyrimas

•Refleksija

•Sąmoningumas



Pedagoginės technologijos, holistiškai
ugdančios mokinio kompetencijas

• Kritinio mąstymo ugdymas

• Kūrybingumo ugdymas

• Mokymasis bendradarbiaujant

• Problemomis grįstas mokymasis

• Refleksyvus mokymas(is)

• Technologijomis grindžiamas mokymas(is)

27



Pedagoginės technologijos, taikomos 
dirbant su žemų pasiekimų mokiniais
J. Hodgen ir kt. (2020) 

• Tiesioginis mokymas

• Informacinių technologijų naudojimas 

• Mokymasis bendradarbiaujant

• Mokytojų padėjėjų ir kitų specialistų pagalba 

• Nedaug laiko sąnaudų reikalaujančios mokymo 
strategijos

• Savivaldus mokymasis 

28



Įtampos klasėje

• Tiesioginis mokymas vs aktyvus mokymasis 

• Patirtinis mokymasis vs skaitmeninis turinys 

• Mokymosi sunkumus patiriančių ir gabių 
mokymas vienu kartu

• Mokymosi pasiekimų formuojamasis ir 
apibendrinamasis vertinimas pamokoje ir 
už jos ribų



Pasikalbėkime kartu  
apie mokytojus ir jų 
nuostatas 



Jei darai tai, ką 
darei visada, gausi
tai, ką visada 
gavai...
Henry Ford



Du svarbiausi 
dalykai: 
suprasti 
vienodai

MOKINIO KOMPETENCIJA – tai visuminė 
mokinio potencialo raiška, kurioje 

akcentuojamos asmeninės 
besimokančiojo savybės, vertybinės 
nuostatos bei gebėjimas realizuoti 

sukauptą patirtį pamokoje.

MOKYMO(SI) APLINKA –

• aplinka, kurioje mokinys mokomas ir mokosi.

• mokymo(si) veikla ne tik žinioms taikyti, bet ir 
joms kurti. 

• jai svarbi mokymosi galimybė, kryptingumas, 
(savi)kontrolė.

• būtinas įgalinimas, veikimas, kontekstualus 
procesas, refleksija.



Išgyvenimo kartu kryptis...???

Kompetencija

Žinios

Gebėjimai

Nuostatos

Mokykla

Praktika

Politika

Kultūra



MOKYKLA KAIP  
LEDKALNIS

• ELGSENA (PRAKTIKA)

• STRUKTŪROS, PROCEDŪROS,  
SISTEMOS

• POŽIŪRIAI, ĮSITIKINIMAI 
VERTYBĖS (KULTŪRA)



Kaip mokėsi 
kiti?

Mokyklų pasirengimo diegti atnaujintas
pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo bendrąsias programas veiklos
tyrimas
(S. Neifachas, 2022)



Mokytojų
požiūrių į 
mokymo(si) 
pamokoje
pokyčius
logografika

©S. Neifachas



Mokymosi
aplinkos kaitos
perspektyva

©S. Neifachas







Pamokos 
planavimas

© S. Neifachas













© K. Paulikė



© K. Paulikė



Vietoje apibendrinimo…

• Dalykų bendrosiose programose kompetencijos 
išdėstytos pagal kompetencijos ugdymo 
intensyvumą, pradedant nuo didžiausio!

• „Vienos pamokos kontekste visas septynių 
kompetencijų raiškas galbūt sudėtinga pastebėti. 
Planuojant pamokos turinį pagal atnaujintas 
bendrąsias programas turime pasirinkti vieną ar 
dvi pagrindines kompetencijas ir bandyti ieškoti 
tam tikrų integracinių sąlyčio taškų su  kitomis 
kompetencijomis“. 

S. Neifachas



Kaip bus planuojama Jūsų 
mokykloje? 

• Kokių turite susitarimų dėl pamokų 
planavimo? 

• Koks Jūsų pamokų planavimas: 
individualus, bendradarbiaujantis ? 

• Kokie kyla iššūkiai, klausimai? 



VERTINIMAS UGDANT: iššūkis, kaip vienu metu vertinti mokinio
pasiekimus, pažangą, kompetencijų pokytį?





Kokia vertinimo paskirtis?
A.Kazlauskienė, R. Gaučaitė, 2018 





Pasikalbėkime 
kartu  apie 
vadybines 
funkcijas ir 
atsakomybes



„Sėkmė susideda iš 
žingsniavimo nuo 
vienos nesėkmės prie 
kitos, neprarandant 
entuziazmo“.

Vinstonas Čerčilis



Susitarkime, apie ką bus kalba toliau... 

• Rezultatyvumas – gebėjimas pasiekti rezultatą. Ar žinome, ką norime 
pasiekti konkrečiai? 

• Efektyvumas – sąnaudos suplanuotiems rezultatams pasiekti. Kiek 
„kainuoja“ pasiekti suplanuotą rezultatą?

• Lankstumas – gebėjimas prisitaikyti prie konkrečių sąlygų. Kaip sugebame 
prisitaikyti prie kintančių mokymo/-si sąlygų? 

MOKYKLOS VEIKSMINGUMAS – mokyklos vadovų ir pedagogų gebėjimas 
pedagoginiu poveikiu pasiekti numatytus mokinių mokymosi rezultatus / mokyklos 
pažangą.



Mokytojų profesinio 
mokymosi modeliai

Didėjanti profesinė autonomija

Seminarinis
mokymasis

Kaskadinis Koučingas/
mentorystė

Praktikų
bendruomenė

Veiklos 
tyrimas

Sisteminis

Žinių perteikimas PROFESINĖS 
KOMPETENCIJOS ŪGTIS 

Transformacija



Kolegialus 
veikimas 

• Vieningai sutarta ir bendrai palaikoma 
pedagoginė strategija.

• Į kiekvieną besimokantįjį orientuotas 
mokymas (skirtybių turintiems 
mokiniams).

• Integruotas, probleminis ir ištekliais 
pagrįstas mokymasis.

• Vertinimas kaip neatsiejama mokymosi 
dalis.

• Palaikanti ir produktyvi mokymosi 
aplinka.

• Nuolatinė ir kolegiali ugdymo 
programoje dirbančių mokytojų 
mokinių poreikių, interesų ir pasiekimų 
refleksija. 



Praktikų bendruomenė

• Remiasi socialine mokymosi prigimtimi 

• Visi yra įvairių praktikos bendruomenių nariai

• Siejami bendros veiklos

• Ieškoma bendro veiklos supratimo

• Susikuria savitas veiklų repertuaras, darbo 
stilius, diskursas 

• Iš individualaus žinojimo susikuria pridėtinė 
vertė – bendras naujas žinojimas bei praktika 

• Negali remtis atskaitomybės mechanizmais ar 
veiklos kontrole 

• Svarbi pasidalinta lyderystė 



Mokyklos politika

ugdymo programa 

stebėjimas ir vertinimas

bendradarbiavimas

tėvų įtraukimas

orientacija į pasiekimus

drausminės taisyklės

priėmimo politika

Mokytojo savybės

Profesinės žinios 

dalykinės turinio žinios

pedagoginės žinios

mokinio mokymosi supratimas

Profesinė motyvacija

pasitenkinimas darbu

kontrolės mastas

Pageidautini mokymo stiliai 

tiesioginis mokymas

„konstruktyvistinis“ mokymas 

Klasės ekologija ir klimatas

klasės sudėtis (nevienalytiškumas)

klasės klimato aspektai (orientacija į mokymosi pasiekimus, 

disciplina, palaikymas, etosas) 
klasės dydis

mokytojų ir klasių atitiktis 

mokytojo lūkesčiai dėl mokinių pasiekimų

Proaktyvios, interaktyvios ir retroaktyvios mokymo strategijos

Proaktyvios strategijos

• galimybė mokytis 

• tinkamų mokymosi 

užduočių parinkimas ir 

planavimas

• technologijomis 

praturtinta mokymosi 

aplinka

Interaktyvios strategijos

• klasės valdymas

• mokymo struktūros ir savarankiškumo 

optimizavimas

• mokymasis naudotis mokymosi strategijomis

• valdomo mokymo adaptyvumo sudarymas

• aktyvus mokymas, pasirengimo mokytis 

formatų įvairovė

• iššūkį keliantis pristatymas

• pažinimo aktyvinimas

• aukštų lūkesčių įgyvendinimas

Retroaktyvios strategijos

• realių motyvuojančių 

standartų nustatymas

• pažangos stebėjimas 

ir vertinimas

• adaptyvusis 

testavimas

• instrumentinis 

grįžtamasis ryšys

MOKYMOSI PAŽANGA IR PASIEKIMAI

Mokyklos veiklos kokybę lemiančių veiksnių struktūra 
Scheerens (2016)



Adaptyvi lyderystė

• Stimuliuoja inovatyvias idėjas 

ir naujus darbo būdus

• Aktyviai remia įvairių įgūdžių 

įtraukimą / perspektyvą (ribų 

aprėptį)

• Keičia planus, procesus, 

kasdienybę

Administracinė lyderystėĮgalinimas

• Veikla, planavimas ir išteklių 

finansavimas

• Aiškių valdžios ribų, vaidmenų, 

pareigų kūrimas

• Inovacijų integravimas ir 

įtraukimas į oficialią sistemą

Įtampos mažinimas

Įtampos įvedimas

Prasmės veiksmams ir vykstantiems procesams suteikimas

Esamų mąstymo modelių ir kolektyvinių prasmių 

laužymas

Tinklų formalizavimas 

Neformalių tinklų aktyvinimas

Konkrečių agentų/elementų eliminavimas 

„Disidentinių“ idėjų ir veikėjų apsaugojimas nuo išorės 

politikos ar iš viršaus į apačią nukreiptų direktyvų

Lyderystės funkcijos pagal Murphy ir kt. (2017)



KLAUSIMAI 
SAU, 
KOLEGOMS

Ką išsinešu šiandien?


	Skaidrė 1: SUSITARIMAI IR SPRENDIMAI MOKYKLOJE ĮGYVENDINANT ATNAUJINTAS BENDRĄSIAS PROGRAMAS 
	Skaidrė 2: Pradėkime.... 
	Skaidrė 3: Gyvenimas mokykloje kitų akimis
	Skaidrė 4:  
	Skaidrė 5: Ar žinojote, kad...?
	Skaidrė 6: O kas mokykloje? 
	Skaidrė 7: Tiesiog faktai apie mūsų mokinius...   © V. Kravčenkienė 
	Skaidrė 8:   ALFA KARTA   
	Skaidrė 9: VAIKAI NARCIZAI  
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: Pasikalbėkime kartu apie UTA vadybiniu aspektu
	Skaidrė 12: Atnaujinant ugdymo turinį siekiama 
	Skaidrė 13: Pagrindiniai dokumentai 
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: Ugdomų kompetencijų palyginimas 2008 ir 2022 metų Bendrosiose ugdymo programose 
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: Matematikos mokymo(si) naujovės 
	Skaidrė 18: Matematikos ugdymo programoje išskirti keturi pasiekimų lygiai
	Skaidrė 19: Nauja mokytojui – DĖMESYS MOKINIO KOMPETENCIJOMS 
	Skaidrė 20: Nauja mokyklai – DAUGIAU INTEGRUOTO UGDYMO
	Skaidrė 21: Nauja mokytojo profesiniam tobulėjimui – KOLEGIALUS MOKYMASIS ir REFLEKTYVI PRAKTIKA
	Skaidrė 22: KOMPETENCIJOMIS GRĮSTO UGDYMO LINK   Realių mokyklų pavyzdžiai A. Klimčiauskaitė (2021)
	Skaidrė 23: Pasikalbėkime kartu apie tas kompetencijas....
	Skaidrė 24: Kompetencijos apibrėžtys 
	Skaidrė 25: Svarbu suprasti, kad...
	Skaidrė 26: Pamatiniai bendrųjų kompetencijų ugdymo aspektai  A. Jakubė, 2012
	Skaidrė 27:   Pedagoginės technologijos, holistiškai ugdančios mokinio kompetencijas 
	Skaidrė 28: Pedagoginės technologijos, taikomos dirbant su žemų pasiekimų mokiniais J. Hodgen ir kt. (2020) 
	Skaidrė 29:   Įtampos klasėje
	Skaidrė 30: Pasikalbėkime kartu  apie mokytojus ir jų nuostatas 
	Skaidrė 31: 

	Skaidrė 32: Du svarbiausi dalykai: suprasti vienodai
	Skaidrė 33: Išgyvenimo kartu kryptis...???
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35: Kaip mokėsi kiti?
	Skaidrė 36:    Mokytojų požiūrių į mokymo(si) pamokoje pokyčius logografika     ©S. Neifachas
	Skaidrė 37:     Mokymosi aplinkos kaitos perspektyva    ©S. Neifachas
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40: Pamokos planavimas     © S. Neifachas
	Skaidrė 41
	Skaidrė 42
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45
	Skaidrė 46
	Skaidrė 47
	Skaidrė 48: Vietoje apibendrinimo…
	Skaidrė 49: Kaip bus planuojama Jūsų mokykloje? 
	Skaidrė 50: VERTINIMAS UGDANT: iššūkis, kaip vienu metu vertinti mokinio pasiekimus, pažangą, kompetencijų pokytį?
	Skaidrė 51
	Skaidrė 52: Kokia vertinimo paskirtis?   A.Kazlauskienė, R. Gaučaitė, 2018 
	Skaidrė 53
	Skaidrė 54: Pasikalbėkime kartu  apie vadybines funkcijas ir atsakomybes
	Skaidrė 55
	Skaidrė 56: Susitarkime, apie ką bus kalba toliau...  
	Skaidrė 57: Mokytojų profesinio mokymosi modeliai
	Skaidrė 58:  Kolegialus veikimas 
	Skaidrė 59: Praktikų bendruomenė
	Skaidrė 60
	Skaidrė 61
	Skaidrė 62: KLAUSIMAI SAU, KOLEGOMS

